
Wijziging Openstellingsbesluit GLB-NSP Niet-productieve investeringen in 

watersystemen Drenthe 2024 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 1.2 en paragraaf 2.4 van de Verordening Europese Landbouwsubsidies 2023-2027 pro- 

vincie Drenthe; 

  

overwegende dat er aanvullende nationale financiering van het waterschap Vechtstromen en het wa- 

terschap Noorderzijlvest is vrijgekomen en daarmee ook het subsidieplafond wordt verhoogd; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

het Openstellingsbesluit GLB-NSP Niet-productieve investeringen in watersystemen Drenthe 2024 te 

wijzigen. 

Artikel l   
Het Openstellingsbesluit GLB-NSP Niet-productieve investeringen in watersystemen Drenthe 2024 

wordt als volgt gewijzigd: 

A. 

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

Het tweede lid komt te luiden: 

a. De subsidiabele kosten worden berekend volgens de in artikel 1.9a, leden 1, onder a, 2 en 3, in 

artikel 1.9b of de in artikel 1.9c, eerste lid, onder a en het tweede lid van de Verordening genoemde 

berekeningswijze. 

B. 

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid, onderdeel b, komt te luiden: 

vanuit de overhevelingsmiddelen (pijler 1) € 8.000.000,-- (100% EU middelen) en € 6.390.297,- 

- aanvullende nationale financiering; 
a. 

2. Het tweede lid, onderdeel a, komt te luiden: 

a. voor (het stroomgebied van) het Waterschap Vechtstromen: € 2.864.197,-- pijler 1 EU-mid- 

delen, € 3.520.400,-- aanvullende nationale financiering en € 0,-- pijler 2 EU-middelen; 

3. Het tweede lid, onderdeel c, komt te luiden: 

a. voor (het stroomgebied van) het Waterschap Noorderzijlvest: € 1.500.293,-- pijler 1 EU- 

middelen, € 2.869.897,-- aanvullende nationale financiering en € 0,-- pijler 2 EU-middelen; 

C. 

De Toelichting Openstellingsbesluit GLB-NSP Niet-productieve investeringen op niet-landbouwbedrijven, 

onder artikel 5, tweede alinea, komt te luiden: 

Om de administratieve lastendruk te verlagen, wordt een vereenvoudigde kostenoptie voor het berekenen 

van de arbeidskosten of de overige subsidiabele kosten (artikel 1.9b en 1.9c van de Verordening) gebruikt. 

Dit volgt uit Europese regelgeving, genoemd in artikel 83 van verordening 2021/2115 en de artikelen 

54 en 55 van verordening 2021/1060. Er kan ook gebruik gemaakt worden van de berekening subsidia- 

bele kosten (artikel 1.9a van de Verordening). 

Artikel ll   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 31 mei 2024. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. A.H. Mulder, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 3 februari 2026 

Nr. 2176 

PROVINCIAAL BLAD 10 februari 

2026 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2026 nr. 2176 10 februari 2026 1 



Kenmerk 5.5/2026000140 

Provinciaal blad 2026 nr. 2176 10 februari 2026 2 


